
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019-09

Às  09:00 do dia 05 de Abril de 2019, na sala de reuniões da Comis são de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PR ESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TRANSPORTE ESCOLAR), PARA ATENDER AOS ALUNOS DE ALGUMAS 
LOCALIDADES, E QUE NECESSITAM TER ACESSO AS UNIDADES DE ESNSINO DO MUNICÍPIO DE 
PLACAS.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos 
legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, 
munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO E TAX.MUN.DE PLACA... 29.415.969/0001-05

GILMAR TEIXEIRA DA CRUZ                                 C.P.F. nº 706.179.882-34

Após a fase de credenciamento deu-se início a fase de abertura dos envelopes de propostas de preços, e após das 
referidas propostas pudemos constatar que a as licitantes presentes cotaram suas propostas com preços conforme o 
estimado no Termo de Referência. Send os preços escritos iguais, ou seja empatados. Considerando que o 
representante da empresa R. VASCONCELOS SILVA, o Sr. Helio Nogueira de Oliveira, não se credenciou e foi 
impedido de manifestar-se verbalemnte na sessão, e que o representante da empresa FUNERÁRIA PARAPAX 
EIRELI, o Sr. Jonivaldo Maia da Silva foi o único representante credenciado e o mesmo disse que teria lance para 
todos os preços ofertados por seu concorrente.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - ROTA 34 - VICINAL DA MIRASSELVA - TRANSAMAZÔNICA                  

              Quantidade: 8.448,000       Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO  R$             4,500 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO   R$              4,400   

                                                                                

Rodada:    2  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO   R$              4,150   

                                                                                

Negociação    COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO   R$              4,100   

RUA OLAVO BILAC, 308, CENTRO, CEP 68.138-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

                                                                                

Habilitação   COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO E TAX.MUN.DE PLACAS, Data:

               05/04/2019 às 09:30:48                                           

                                                                                

Dec.vencedor  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO E TAX.MUN.DE PLACAS, Data:

               05/04/2019 às 09:30:56                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO  E  TAX.MUN.DE  PLACAS. Considerando que

ninguém manifestou intenção  de  interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o

item 00001 à  licitante  COOPERATIVA  TRANSPORTES  ESCOLAR,TURISMO  E TAX.MUN.DE

PLACAS em 08/04/2019 às 10:53:24.                                               

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - ROTA 35 - VICINAL DO MACANÃ                                       

              Quantidade: 8.236,800       Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO  R$             5,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO   R$              4,500   

                                                                                

Rodada:    2  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO   R$              4,300   

                                                                                

Negociação    COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO   R$              4,200   

                                                                                

Habilitação   COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO E TAX.MUN.DE PLACAS, Data:

               05/04/2019 às 09:31:25                                           

                                                                                

Dec.vencedor  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO E TAX.MUN.DE PLACAS, Data:

               05/04/2019 às 09:31:26                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO  E  TAX.MUN.DE  PLACAS. Considerando que

ninguém manifestou intenção  de  interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o

item 00002 à  licitante  COOPERATIVA  TRANSPORTES  ESCOLAR,TURISMO  E TAX.MUN.DE

PLACAS em 08/04/2019 às 10:53:24.                                               

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - ROTA 36 - VICINAL DO SÃO JOÃO                                     

              Quantidade: 10.912,000      Unidade de fornecimento: QUILÔMETRO   

                                                                                

RUA OLAVO BILAC, 308, CENTRO, CEP 68.138-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO  R$             5,500 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO   R$              5,000   

                                                                                

Negociação    COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO   R$              4,300   

                                                                                

Habilitação   COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO E TAX.MUN.DE PLACAS, Data:

               05/04/2019 às 09:31:47                                           

                                                                                

Dec.vencedor  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO E TAX.MUN.DE PLACAS, Data:

               05/04/2019 às 09:31:48                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO  E  TAX.MUN.DE  PLACAS. Considerando que

ninguém manifestou intenção  de  interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o

item 00003 à  licitante  COOPERATIVA  TRANSPORTES  ESCOLAR,TURISMO  E TAX.MUN.DE

PLACAS em 08/04/2019 às 10:53:24.                                               

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Após a fase de lances verbais, deu-se início a fase de abertura do envelope contendo a documentação de habilitação, e 
após a análise minunciosa dos documentos, incluisve conferência das autenticidades da certidões apresentadas, foi 
constatado que a empresa FUNERÁRIA PARAPAX EIRELI cumpre com as exigências do edital. Sendo porta tanto 
declarada VENCEDORA de todos os itens desta licitação. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que 
vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e representantes presentes. A Pregoeira declarou encerrados os 
trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) ADRIANA DA SILVA CRUZ                       __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio SANTINEY PEREIRA CAMPOS                     __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio CLEIDIANE DA SILVA MOTA                     __________________ 

                                                                             

RUA OLAVO BILAC, 308, CENTRO, CEP 68.138-000



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  COOPERATIVA TRANSPORTES ESCOLAR,TURISMO E TAX.MUN.     _______________________

                                                                             

RUA OLAVO BILAC, 308, CENTRO, CEP 68.138-000


		2019-04-05T09:28:12-0300
	ADRIANA DA SILVA CRUZ:96627816253




